[image: image1.png]

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB

Comissão de (tipo de procedimento/processo) nº (número)

Ofício nº (número do ofício) / (ano)

(Local), (dia) de (mês) de (ano)

A(o) Senhor (a)

(CHEFE DA TESTEMUNHA)

(Cargo do chefe da testemunha)
(Endereço do chefe da testemunha)

(e-mail do chefe da testemunha)

Assunto: Comunicação de oitiva de testemunha.
Senhor (Cargo do chefe da testemunha),

1.
Na condição de membro da Comissão de Apuração Correcional designada pelo Despacho nº (NÚMERO E DATA), da Unidade Seccional de Correição, COMUNICO a Vossa Senhoria, com fundamento no parágrafo único do art. 157 da Lei nº 8.112/90, que o(a) servidor(a) (NOME), lotado(a) e em exercício na (INDICAR A UNIDADE), foi intimado(a),  para depor como testemunha perante esta comissão, que se encontra instalada na (ENDEREÇO), às (HORA) do dia (DATA).

2.
Solicito as providências de Vossa Senhoria com vistas ao comparecimento do(a) referido(a) servidor(a) no dia e hora marcados.

Atenciosamente,

(ASSINATURA DO/S MEMBRO/S)